REQUERIMENTO Nº 202/2021

Senhor Presidente,

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, seja encaminhado ao exemplar

Deputado Federal Pr. Marco Feliciano, solicitando que empreenda esforços no sentido de

viabilizar recurso financeiro na ordem de R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais), a ser utilizado

no recapeamento asfáltico do bairro Jardim Adamantina.

Informe-se ao dinâmico parlamentar, que tão dignamente representa os

paulistas na Câmara Federal, que o Jardim Adamantina é o maior e mais carente bairro da

cidade de Adamantina; nele vivem mais de 3 (três) mil pessoas. A sua malha asfáltica apresenta

sérios problemas de conservação devido ao desgaste provocado por chuvas e falta de

manutenção do poder público ao longo do tempo, o que ocasiona acidentes e danos nos veículos

que ali transitam.

Certo de podermos contar com a melhor acolhida de Vossa Excelência ao

assunto em apreço aproveito a oportunidade para apresentar-lhe nossos protestos da mais alta

estima e de elevada consideração.

Plenário Vereador José Ikeda, 16 de agosto de 2021.

RAFAEL RODRIGUES PACHECO

Vereador